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En las localidades en las que sus festividades locales estén comprendidas dentro de los días lectivos 
de este calendario escolar, los Consejos Escolares Municipales o de los centros deberán solicitar a la 
Delegación Territorial, la sustitución de dichos días por alguno de los siguientes: 13 de octubre, 7 ó 22 
de diciembre de 2023, 29 de febrero, 1 de marzo ó 1 de abril de 2024. (El 1 de abril de 2024, en centros 
en los que sólo se impartan enseñanzas de segundo ciclo de E. Infantil, E. Primaria o E. Especial).

Inicio clases E.S.O., Bach., F.P., 
Ens. Artíst. y Ed. Permanente 
Inicio clases
Enseñanza de idiomas

Fiesta Nacional

No lectivo provincial

Día de todos los Santos

Día de la Constitución

11/9

15/9

20/9

12/10

13/10

1/11

6/12

Inicio clases 2º ciclo de
Ed. Inf., Prim. y E.E.

7/12

8/12

25/12

1/1

6/1

No lectivo provincial

Día de la Inmaculada

23/12 Inicio de vacaciones

22/12 No lectivo provincial

Navidad

Día de Año Nuevo

Día de Reyes

7/1 Fin vacaciones de Navidad

28/2 Día de Andalucía

29/2 Día de la Comunidad Educativa

1/3No lectivo provincial

Viernes Santo

Jueves Santo

23/3

28/3

29/3

31/3

1/5

Inicio vacaciones
de Semana Santa

Fin vacaciones
de Semana Santa

Día del trabajo

1/4No lectivo provincial
(Ed. Inf., Prim. y E.E.)

22/6

15/8

Fin días lectivos

Fiesta Nacional

No lectivo provincial

FestivosVacaciones

Inicio/Fin de curso

Día Com. Educativa


